
Entidad Federativa
Nacional
Aguascalientes
Baja California
Baja California Sur
Campeche
Coahuila
Colima
Chiapas
Chihuahua
Distrito Federal
Durango
Guanajuato
Guerrero
Hidalgo
Jalisco
México
Michoacán
Morelos
Nayarit
Nuevo León
Oaxaca
Puebla
Querétaro
Quintana Roo
San Luis Potosí
Sinaloa
Sonora
Tabasco
Tamaulipas
Tlaxcala
Veracruz
Yucatán
Zacatecas
1/ Tasa de mortalidad observada por 100,000 mujeres de 25 años y más.
Fuente: Base de mortalidad INEGI-SSA, 2004 y proyecciones de población 2000-2050 del CONAPO 2002.

13,36
11,49
11,33
17,17
14,82

20,99
21,47
14,68

(10) Mortalidad por Ca Cu en mujeres de 25 y más años 1/

%
15,80

15,20
17,71
14,90
13,42

11,02
13,21
19,38
16,34

16,72
10,85
24,85
16,67

13,47
13,57
18,20
19,98

10,83
12,79
20,62
13,92

23,99
22,09
13,58
14,10


