





## (10) Mortalidad por Ca Cu en mujeres de 25 y más años $^{^{1/}}$

Entidad Federativa	%
Nacional	15,80
Aguascalientes	13,36
Baja California	11,49
Baja California Sur	11,33
Campeche	17,17
Coahuila	14,82
Colima	23,99
Chiapas	22,09
Chihuahua	13,58
Distrito Federal	14,10
Durango	10,83
Guanajuato	12,79
Guerrero	20,62
Hidalgo	13,92
Jalisco	13,47
México	13,57
Michoacán	18,20
Morelos	19,98
Nayarit	16,72
Nuevo León	10,85
Oaxaca	24,85
Puebla	16,67
Querétaro	11,02
Quintana Roo	13,21
San Luis Potosí	19,38
Sinaloa	16,34
Sonora	15,20
Tabasco	17,71
Tamaulipas	14,90
Tlaxcala	13,42
Veracruz	20,99
Yucatán	21,47
Zacatecas	14,68

 $<sup>^{\</sup>mbox{\tiny 1/}}\mbox{Tasa}$  de mortalidad observada por 100,000 mujeres de 25 años y más.

Fuente: Base de mortalidad INEGI-SSA, 2004 y proyecciones de población 2000-2050 del CONAPO 2002.